МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

1 4 ИЮЛ 2020
ПРИКАЗ

г. Новосибирск

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», приказом министерства образования Новосибирской области
от 22.11.2019 №2969 «Об утверждении регламента работы аттестационной
комиссии министерства образования Новосибирской области по аттестации в
целях установления квалификационных категорий педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в
ведении Новосибирской области, педагогических работников муниципальных и
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на
основании протокола заседания аттестационной комиссии министерства
образования Новосибирской области от 30.06.2020 № 2, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию с 30.06.2020 сроком на
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области,
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно приложению
№ 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 30.06.2020 сроком на
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области,
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно приложению
№ 2 .

Министр

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Минобразования
Новосибирской области
от 14.07.2020 № 1495

СПИСОК
педагогических работников с высшей квалификационной категорией,

установленной 30.06.2020 сроком на 5 лет

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

(последнее при
наличии)

Должность

1. Абанина Вера
Ивановна

учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Майская средняя
общеобразовательная школа» Черепановского района
Новосибирской области

2. Абельдинов
Артём
Сулейменович

тренер-преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско
юношеская спортивная школа» Куйбышевского
района Новосибирской области

3. Абританова Ольга
Анатольевна

мастер производственного обучения государственного
автономного профессионального образовательного
учреждения «Новосибирский колледж легкой
промышленности и сервиса» Новосибирской области

4. Аввакумова Елена
Викторовна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №2 94» Ленинского района
города Новосибирска

5. Агеева Ольга
Викторовна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Орловской
средней общеобразовательной школы Татарского
района Новосибирской области

6. Айгазинова
Бакиджемал
Хеймашевна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Новотроицкой
средней общеобразовательной школы Татарского
района Новосибирской области

7. Айснер Наталья
Павловна

воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Морозовского детского сада «Солнышко»
Карасукского района Новосибирской области

8. Айтеев Михаил
Алексеевич

тренер-преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детско
юношеский (физкультурный) центр «Буревестник»
Советского района города Новосибирска

644. Семьянова Елена
Александровна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 12» города Бердска
Новосибирской области

645. Серова Оксана
Александровна

воспитатель муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада «Сказка»
Северного района Новосибирской области

646. Серова Ольга
Николаевна

старший воспитатель муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 174 комбинированного вида» Дзержинского
района города Новосибирска

647. Сидоренко Ольга
Васильевна

педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Колыванский Дом
детского творчества» Колыванского района
Новосибирской области

648. Сидоркин Сергей
Васильевич

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 13» Центрального
округа по Железнодорожному, Заельцовскому и
Центральному районам города Новосибирска

649. Сидорова Ирина
Николаевна

учитель-логопед муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 117 комбинированного вида «Дружная семейка»
Центрального округа по Железнодорожному,
Заельцовскому и Центральному районам города
Новосибирска

650. Сидорова Ольга
Александровна

старший вожатый муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Кремлевской
средней общеобразовательной школы Коченевского
района Новосибирской области

651. Сизикова Мария
Евгеньевна

учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 177» Дзержинского
района города Новосибирска

652. Сизикова Наталья
Викторовна

воспитатель муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 325
компенсирующего вида» Калининского района города
Новосибирска

653. Симоненко Мария
Ивановна

воспитатель муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский
сад № 85 комбинированного вида» Калининского
района города Новосибирска